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Provincia Hombre Mujer Suma Total

ALMERÍA 20.216 24.377 44.593

CÁDIZ 59.477 52.159 111.636

CÓRDOBA 27.232 24.405 51.637

GRANADA 31.504 28.183 59.687

HUELVA 19.654 19.644 39.298

JAÉN 23.092 20.158 43.250

MÁLAGA 59.015 64.258 123.273

SEVILLA 60.042 58.456 118.498

Suma Total 300.232 291.640 591.872

DATOS PROCEDENTES DEL SISS-SISTEMA INTEGRADO DE SERVICIOS SOCIALES

DE LA CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES

NUMERO DE PERSONAS VALORADAS EN
LOS CENTROS DE VALORACION Y ORIENTACION

DE ANDALUCIA CON UN GRADO
 DE DISCAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR AL 33%

(Datos desagregados por provincia y sexo a fecha 31 de diciembre de 2017)
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Nº Total de Personas con Discapacidad por Provincia, Sexo y Rango Discapacidad.

33 a 64 65 a 74 75 a 100 Suma Total

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 12.143 12.117 24.260 4.370 6.794 11.164 3.703 5.466 9.169 44.593

CÁDIZ 36.113 27.465 63.578 13.244 13.406 26.650 10.120 11.288 21.408 111.636

CÓRDOBA 15.425 12.234 27.659 6.651 6.377 13.028 5.156 5.794 10.950 51.637

GRANADA 16.872 13.313 30.185 7.886 7.621 15.507 6.746 7.249 13.995 59.687

HUELVA 12.147 11.186 23.333 4.595 5.094 9.689 2.912 3.364 6.276 39.298

JAÉN 15.971 12.518 28.489 4.068 4.240 8.308 3.053 3.400 6.453 43.250

MÁLAGA 33.675 31.417 65.092 15.232 20.298 35.530 10.108 12.543 22.651 123.273

SEVILLA 32.023 28.409 60.432 14.421 14.067 28.488 13.598 15.980 29.578 118.498

Suma Total 174.369 148.659 323.028 70.467 77.897 148.364 55.396 65.084 120.480 591.872

Total
33 a 64

Total
65 a 74

Total
75 a 100
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Población con Discapacidad, por Edad, Provincia y Sexo. 

0-15 años 16-64 años 65+ años Suma Total

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 1.046 566 1.612 11.986 9.125 21.111 7.184 14.686 21.870 44.593

CÁDIZ 2.277 1.113 3.390 34.015 25.089 59.104 23.185 25.957 49.142 111.636

CÓRDOBA 1.697 844 2.541 15.456 11.091 26.547 10.079 12.470 22.549 51.637

GRANADA 1.660 887 2.547 16.923 12.438 29.361 12.921 14.858 27.779 59.687

HUELVA 1.074 527 1.601 11.470 9.686 21.156 7.110 9.431 16.541 39.298

JAÉN 1.059 572 1.631 14.092 10.509 24.601 7.941 9.077 17.018 43.250

MÁLAGA 2.686 1.376 4.062 33.323 29.904 63.227 23.006 32.978 55.984 123.273

SEVILLA 4.467 2.113 6.580 33.065 24.603 57.668 22.510 31.740 54.250 118.498

Suma Total 15.966 7.998 23.964 170.330 132.445 302.775 113.936 151.197 265.133 591.872

Total 0-15 
años

Total 16-
64 años

Total 65+ 
años
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Población con Discapacidad, por Tipo, Provincia y Sexo. 

1. FISICA 2. PSIQUICA 3. SENSORIAL 4. MIXTA

Provincia Hombre Mujer Mujer Mujer Mujer

ALMERÍA 9.494 13.602 23.096 4.144 3.154 7.298 2.249 2.686 4.935 4.329 4.935 9.264 44.593

CÁDIZ 27.930 24.011 51.941 12.004 9.573 21.577 6.282 6.140 12.422 13.261 12.435 25.696 111.636

CÓRDOBA 11.128 9.566 20.694 7.932 6.529 14.461 2.730 3.000 5.730 5.443 5.310 10.753 51.637

GRANADA 15.267 13.260 28.527 6.464 4.662 11.126 2.787 3.058 5.845 6.986 7.203 14.189 59.687

HUELVA 8.751 8.628 17.379 4.261 3.248 7.509 1.731 2.007 3.738 4.911 5.761 10.672 39.298

JAÉN 11.465 8.674 20.139 3.626 2.605 6.231 2.514 2.629 5.143 5.487 6.250 11.737 43.250

MÁLAGA 28.053 30.555 58.608 11.510 8.650 20.160 4.759 5.151 9.910 14.693 19.903 34.596 123.273

SEVILLA 24.726 25.494 50.220 18.561 14.239 32.800 6.556 7.624 14.180 10.199 11.100 21.299 118.498

Totales 136.814 133.790 270.604 68.502 52.660 121.162 29.608 32.295 61.903 65.309 72.897 138.206 591.872

Total 1. 
FISICA

Total 2. 
PSIQUICA

Total 3. 
SENSORIAL

Total 4. 
MIXTA
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